

بيان التدفقات النقدية المرحلية الموجزة الموحدة غير المدققة  
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩ م

٣٠ يونيو ٢٠١٨ م ريال عُُماني (غير مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠١٩ م ريال عُُماني (غير مدققة)	إيضاح	
٦,٠٤٦,٧٨١	٥,٩٤٤,٨٧٣		<b>أنشطة التشغيل</b>
			الربح قبل الضريبة
			<b>تسويات لـ:</b>
٩٩,٦٣٢	١٦٤,٢٠٩		ربح غير محقق من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة- بالصافي
(١٥,١١٢)	(٥,٢٦٥)		الخسائر الائتمانية المتوقعة على الأصول المالية
١٨٠,٦٦٣	٢٥٣,٧٣٣		مخصص إنخفاض قيمة الديون
٨١,٧٩٤	٩٠,٩٦٥		مستحقات منافع نهاية الخدمة
(١,١٤٣,٦٨٠)	(١,٤٢٣,٨٧٨)	١٨	إيرادات فوائد
٧,٠١٤	٣٧,٦٠٧		تكلفة تمويل
(٤٥٨,٠٧٥)	(٣٨٠,٦٤٥)	١٨	إيرادات توزيعات أرباح
٢٠,٣٥٣	-	١٨	مصرفات من عقار استثماري
٢٧٦,٤٣٤	٤٠٤,٨٥٤		الاستهلاك
-	١١,٧٩٨		إطفاء الأصول غير الملموسة
(٣,٠٧٧)	(٩,٩٩٤)		ربح من بيع ممتلكات ومعدات
٥,٠٩٢,٧٢٧	٥,٠٨٨,٢٥٧		
(١٧,٢٥٤,٦٦١)	(٣٤,٢٨٤,٨٨٢)		<b>التغيرات في رأس المال العامل:</b>
(٥١٨,٦٨٣)	(٢,٨٣٧,٤٨٤)		الأقساط وأرصدة التأمين المدينة
(٤,٥٦٤,٧٧٥)	(٦٩٨,٤٦٤)		مديونيات أخرى ومدفوعات مقدماً
(٨,٣٢١,٥٣٦)	٢,٠٣٥,٠٥٥		حصة معيدي التأمين من المطالبات القائمة
١٠,٦١٦,٧٩٠	٧,٢٨١,٦٧٦		حصة معيدي التأمين من الاحتياطي الاكتواري/الحسابي والمخاطر السارية
١٨,٦٤١,٣٩٤	١٧,٦٧٠,٢٦١		إجمالي المطالبات القائمة
٥,٠٧٣,٠٦٢	٧,٦١٨,٢٠٩		الاحتياطي الاكتواري/ الحسابي والمخاطر السارية
(٨,١٢٧,٠٣٩)	(٣,٦٣٩,٦١٠)		المبالغ المستحقة لمعيدي التأمين
٦٣٧,٢٧٩	(١,٧٦٦,٩٨٢)		التزامات أخرى
(١٣,٦٣٤)	(١٩,٣٦٩)		منافع نهاية الخدمة المدفوعة
(١,٥٠٩,٢٠٧)	(١,٥٣٥,٩٨٠)		ضريبة دخل مدفوعة
(٨٨٥,٥٦٢)	(٣,٣٢٢,٣٣١)		<b>صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من أنشطة التشغيل</b>
٢,٨٤٥,٧٤٢	(٦١,٩٠٦)		<b>أنشطة الاستثمار</b>
(٦٥٦,١٧٣)	(٣٧٨,٥٥٥)		إيداعات في ودائع بنكية (بالصافي)
(٣,٤٠١,٤٣١)	(٩,٣٣٧,٨٠٩)		شراء ممتلكات ومعدات
٧٠٥,٠١٤	١,٣٣٠,٩٣٨		شراء أوراق مالية استثمارية
٣,٠٨٢	١٠,٠٠٠		متحصلات من استبعاد أوراق مالية استثمارية
٦٢٧,١٦٣	١,٠٩٨,٣٣٤		متحصلات من استبعاد ممتلكات ومعدات
٤٥٨,٠٧٥	٣٨٠,٦٤٤		فوائد مستلمة
(٢٠,٣٥٣)	-	١٨	توزيعات أرباح مستلمة
٢٧,٥٩٤	٣١,٦٠٤		مصاريف من عقار استثماري
٥٨٨,٧١٣	(٦,٩٢٦,٧٥٠)		صافي حركة القروض لحملة البوالص
			<b>صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار</b>
(٧,٠١٤)	(٣٧,٦٠٧)		<b>أنشطة التمويل</b>
(٤,٢٠٢,٩٠٠)	(٥,٣٠٠,٠٠٠)		تكلفة تمويل مدفوعة
١,٠٠٠,٠٠٠	٥,٩٠٠,٠٠٠		توزيعات أرباح مدفوعة
(٣,٢٠٩,٩١٤)	٥٦٢,٣٩٣		قروض قصيرة الأجل
(٣,٥٠٦,٧٦٣)	(٩,٦٨٦,٦٨٨)		<b>صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من أنشطة التمويل</b>
(١١,٨٩٦)	(١,٤٠٠)	٤	صافي التغير في النقد وما يماثل النقد
٨,١١٩,٦٣٢	١٧,٨١٨,٨٤٦		تعديل تحويلات العملات
٤,٦٠٠,٩٧٣	٨,١٣٠,٧٥٨	٤	النقد وما يماثل النقد في بداية العام
-	٣,٣٠٨		الخسائر الائتمانية المتوقعة على النقد والأرصدة المصرفية الختامية
٤,٦٠٠,٩٧٣	٨,١٣٤,٠٦٦		<b>النقد وما يماثل النقد في نهاية العام</b>

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٥ جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة غير المدققة.